
ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
PRIMARUL COMUNEI TRITENII DE JOS
   

DISPOZIŢIA nr. 43
din 09.05.2024

cu privire la stabilirea locurilor  speciale de afişaj pentru campania electorală desfăşurată pentru
alegerile din data de 9 iunie 2024

                   
          Având în vedere prevederile  art. Art. 79 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor 
administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali și a 
prevederilor HG nr. 199/2024 privind aprobarea Calendarului acțiunilor din cuprinsul perioadei 
electorale la alegerile pentru membri din România în Parlamentul European din 2024 și la alegerile 
pentru autoritățile administrației publice locale din anul 2024,

           În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. b) din OUG nr. 57 /2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Primarul comunei Tritenii de Jos, judeţul Cluj,
DISPUNE:

           Art.unic.  (1) Pentru campania electorală organizată în vederea desfăşurării alegerilor din 
data de 9 iunie 2024, se stabilesc următoarele locuri speciale pentru afişaj electoral pe raza comunei
Tritenii de Jos:
          1. TRITENII  DE   JOS  -  pe panoul situat în faţa Primăriei,  
          2. TRITENII DE  SUS  - în faţa magazinului sătesc,
          3.  COLONIA – în faţa magazinului sătesc,
          4.  PADURENI  - în faţa Caminului Cultural,
          5. TRITENI HOTAR  - în faţa Căminului cultural ,
          6. CLAPA – în faţa Secţiei de votare  la nr. 23.
          (2) În alte locuri decât cele stabilite conform alin. (1) afişajul electoral este permis, numai cu 
acordul proprietarilor, administratorilor sau, după caz, al deţinătorilor.

                     PRIMAR, 
            Alexandru- Iosif DAN                                                        Contrasemnează,                
                                                                                      Secretar general al UAT Tritenii de Jos

                                                                                  Adina DEOȘEAN                                                                           


	ROMÂNIA

